
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii nakładają na gminy obowiązek realizacji zadań w obszarze profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkotykowych. Sposób, w jaki zadania te są 
realizowane określa uchwalany przez radę gminy, corocznie Gminny Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2014 obejmuje działania, zgodne 
zarówno z kierunkami zawartymi w w/w ustawach oraz odpowiadające realnym potrzebom 
gminy.  
 Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2014 rok uwzględnia „Rekomendacje do realizowania 
i finansowania gminnych programów profilaktyki” Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą, zgodnie z art. 18 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
 W GPPiRPA oraz PN na rok 2014 zostały ujęte, podobnie jak w poprzednich latach, 
zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W stosunku do roku poprzedniego zmianie uległa wysokość wynagrodzenia za udział 
w kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. W roku 2013 wynagrodzenie wynosi 15% wynagrodzenia minimalnego. 
W roku 2014 proponuje się zwiększenie wynagrodzenia do 30 % wynagrodzenia 
minimalnego, co związane jest z planowanym zwiększeniem zakresu rzeczowego kontroli.  
 W tej chwili kontrole Komisji mają charakter interwencyjny oraz informacyjny. 
Natomiast, zgodnie z wytycznymi Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz biorąc pod uwagę informację o wynikach kontroli Najwyższej Izby 
Kontroli (dotyczącej realizacji i wykorzystania przez samorządy województw i gmin 
dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych) niezbędne 
jest poszerzenie zakresu kontroli o sprawdzanie składanych przez 
przedsiębiorców oświadczeń o wartości dokonanej sprzedaży napojów alkoholowych, aby 
ograniczyć nadużycia ze strony przedsiębiorców, polegające na podawaniu nierzetelnych 
danych w celu zaniżenia kwoty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  

 
 


